
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s. 

Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411,  ev. č.: 610 
 

 

 

 

Zápis z krajské rady ze dne 11. 9. 2020 
 

Místo konání: Velké Meziříčí, Fajtův kopec (klubovna) 

 

Přítomni: 

Členové KRJ 

Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša, Zdeněk Karas – 

Roy, Eva Novotná – Mikro, Marie Procházková – Azuritek, Hana Kotlas – 
Venci 

Zpravodajové --- 

Hosté Vít Prachař – Prachy 

Nepřítomni: 

Členové KRJ Vladimír Slovák – Jehlička, Jana Jirásková – Wiki 

Zpravodajové 
Otakar Varhaník – Oťas, Ivan Touška – Čuzl, Barbora Štohanslová – Acly, 

Milan Dvořák, Monika Bílková – Smilie, Šárka Pavlásková 

 

Přítomno 6 z 8 členů krajské rady s právem hlasovacím. 

 

 

Program: 

1. Členský příspěvek na rok 2021 

2. Založení oddílu v Telči 

3. Čekatelský kurz Do domu 

4. Infoblok o vzdělávání 
5. Žádost o dotaci na akci Indiánské léto 

6. Podpora základen, dodatek č. 1 k dotační vyhlášce 

7. Komunikační nástroje 
8. Kolečko závodů 

9. Různé 

 

 

Bod 1)  Členský příspěvek na rok 2021 

Krajská rada přijala toto usnesení: 

KRJ schvaluje členský příspěvek pro rok 2021 ve výši 30 Kč na registrovaného člena. 

Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 
 

 

Bod 2)  Založení oddílu v Telči 

Krajskou radu kontaktovala maminka 4 dětí Pavla z Telče, která by ráda od září 2021 založila v Telči 
skautský oddíl. Do té doby se chce trochu skautsky vzdělat a skauting více poznat. Nemá slib, nikdy 

neskautovala, ale pracuje a pracovala s dětmi dlouhodobě, aktuálně mj. v Sokolu. Ten ale nemá aktivity 

v přírodě, což jí v Telči chybí. 

● Roy pro Pavlu vyjednal možnost účasti na ČK Do Domu, o který má zájem. 

● Kontaktovali jsme středisko Batelov, jehož středisková rada schválila 5. 9. 2020 její registraci a 

přijala výzvu s pomocí Pavly založit od září 2021 nový oddíl a pomoci Pavle se začleněním. Dodají i 

garanta pro výpravu organizovanou v rámci ČK Do domu.  
● Ze strany KRJ bude Pavle nabídnuta pomoc a metodické vedení se zpracováním ročního plánu 

činnosti pro nový oddíl – na starosti má Azuritek. 

● Ideálně bychom chtěli najít člověka, který už má za sebou praxi v oddílu a který by byl ochotný 
první rok Pavle pomáhat s vedením družinovek (fakticky na místě 1x měsíčně, konzultacemi a 



       

 
 

 

zpětnou vazbou průběžně po celý rok) – pokud byste někdo měl zájem o tuto výzvu, obraťte se na 

Roye (roy@skaut.cz). 

Na jednání se dostavila Dagmar Vencálková – Dáša. 
 

Bod 3)  Čekatelský kurz Do domu 

● ČK Do Domu má obsazenou plnou kapacitu 25 osob – 4x Budišov, 3x Nové Město n. M., 3x Srdíčko 
Třebíč, 2x Luka n. J., 1x Bystřice n. P., 1x Divočáci Jihlava, 1x Žďár n. S., 1x Bobříci HB, 

1x Jemnice, 1x Humpolec, 1x Svratka, 1x Pelhřimov, 1x Moravské Budějovice, 1x Batelov, 

3 účastníci mimo Kraj Vysočina (Domašov, Znojmo, Olomouc).  
● KRJ děkuje všem zapojeným střediskům za předání informací a za vyslání svých zástupců. Rovněž 

děkujeme do Pelhřimova, k Bobrům do Havlíčkova Brodu a do Moravských Budějovic za 

nabídnutou pomoc v přípravném týmu. 

● Cena ČK Do domu činí 1 200 Kč, pro uchazeče registrované ve střediscích Kraje Vysočina 600 Kč 
(účastníkům z Kraje Vysočina přispívá na kurz krajská rada z vlastních zdrojů). Úhrada poplatku 

bezhotovostně do konce září, účastníci byli s touto informací individuálně obesláni. 

 

 

Bod 4)  Infoblok o vzdělávání 

● Pro seminář pro revizory byl dojednán nový termín – 20. 2. 2021 ve Žďáru nad Sázavou. 
Účastníkům přihlášeným na původní termín byla již informace odeslána, ostatní mají možnost se 

přihlásit prostřednictvím skaut.IS. 

● Středisko Doubravka Chotěboř bude pořádat v příštím roce ČLK Sursum 

(https://sursum.webnode.cz) a ČLK Corda (http://www.corda.cz).  
o Corda spustí přihlašování pravděpodobně v půlce listopadu 2020, je třeba sledovat web.  

o Na Sursumu již bylo rozhodnuto o přihlašování, které bude spuštěno 12. 12. 2020 v 20:21. 

Rozhoduje rychlost přihlášení. Bývá rozhodnuto v řádu desítek minut. Další limity:  
▪ Přijímá se 12 kluků a 12 holek, max. 2 lidi z oddílu a zároveň max. 2 lidi ze 

střediska.  

▪ Věková hranice: 16. rok dovršen před prvním dnem letního běhu.  

▪ Předpokládané termíny: 16.–18. 4. 2021, 13.–22. 8. 2021, 5.–7. 11. 2021.  
● VK Čtyři prameny: 

o přihlašování spustíme začátkem října 

o termíny kurzu: 27.–29. listopadu 2020, 8.–10. ledna 2021 (změna oproti původnímu 

plánu), 19.–21. března 2021, 14.–16. května 2021 

Krajská rada přijala toto usnesení: 

KRJ schvaluje pořadatelství vůdcovského kurzu Čtyři prameny. 

Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Bod 5)  Žádost o dotaci na akci Indiánské léto 

Krajská rada posoudila došlou žádost o dotaci na akci Indiánské léto a přijala toto usnesení: 

KRJ rozhoduje o přidělení dotace na akci Indiánské léto ve výši 8 000 Kč. 

Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
 

 

Bod 6)  Podpora základen, dodatek č. 1 k dotační vyhlášce 

Venci zpracovala dodatek č. 1 k dotační vyhlášce (který tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu a je k dohledání na 

webu kraje vysocina.skauting.cz), na základě něhož bude možné část dotačních prostředků určených na 

provozní náklady rozdělit střediskům na úhradu provozních nákladů základen. Pro tuto mimořádnost jsme se 



       

 
 

 

rozhodli proto, že v důsledku pozastavení činnosti v jarních měsících velmi znatelně klesly střediskům 

spravujícím základny příjmy z pronájmu, zatímco významnou část provozních nákladů bylo nutné nadále 

hradit. 

Krajská rada přijala toto usnesení: 

KRJ schvaluje dodatek č. 1 k Vyhlášce 2020/01 k dotacím pro rok 2020. 

Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

Dále KRJ posoudila šest došlých žádostí o mimořádnou podporu základen a přijala toto usnesení:  

KRJ přiděluje mimořádnou dotaci určenou na úhradu provozních nákladů základen a kluboven: 

okresu Třebíč ve výši 70 000 Kč pro základnu Dobrá Voda u Třebíče,  

středisku Orlík Humpolec ve výši 30 000 Kč pro základnu Orlovy,  

středisku Bílý štít Nové Město na Moravě ve výši 15 000 Kč pro skautskou chatu Mercedes,  
středisku Srdíčko Třebíč ve výši 10 000 Kč pro klubovnu Hálkova Třebíč, 

středisku Goliath Přibyslav ve výši 8 000 Kč pro základnu Dear, 

středisku Parkán Polná ve výši 5 000 Kč pro základnu Ochoz. 

Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
 

  

Bod 7)  Komunikační nástroje 

● v červnu byl „střediskový“ google disk nasdílen vedoucím středisek 

● Dáša navrhne strukturu složek a následně jej nasdílíme i oddílům, roverům a výchovným 

zpravodajům k editaci (materiály lze vkládat, nikoliv však mazat, přesouvat nebo měnit strukturu 

složek) 
● zda se disk ujme, bude záležet hodně na oddílech (množství informací a materiálů, kterými jej může 

naplnit KRJ, je omezený) 

● ocenili bychom, kdyby disk sloužil ke sdílení fotografií z akcí (5-10 vybraných fotek z akce), 
výročních zpráv, programových materiálů (zpracované etapovky, schůzky apod.) nebo odkazů na ně 

v rámci celostátního inspiromatu apod. 

Úkol:  

Navrhnout výslednou strukturu složek na střediskovém g-disku – do 30. září 
Zajišťuje: Dáša 

 

 

Bod 8)  Kolečko závodů 

● během prázdnin byly zapracovány veškeré připomínky ke „kolečku závodů“. Výsledná verze je 

připravena ke zveřejnění (střediskový g-disk, web) 
● optimálně do příští krajské rady bychom chtěli znát termíny konání ZVaS v roce 2021. Jako limit 

KRJ stanovila, že v jednom termínu mohou proběhnout nejvýše dvě základní kola. 

Úkoly:  

Zveřejnit na web a g-disk výslednou verzi „kolečka závodů“ – do 30. září 
Zajišťuje: Dáša 

 

Zkontaktovat pořadatelská střediska a domluvit s nimi termíny ZVaS v roce 2021 – do 30. listopadu 
Zajišťuje: Azuritek 

 

 

 

 

 

 



       

 
 

 

Bod 9)  Různé 

Upozorňujeme na funkcionalitu skaut.IS, který umožňuje zveřejnit informace o náborech a schůzkách 

tak, že jsou tyto informace viditelné při vyhledávání oddílů na webu skaut.cz určenému veřejnosti.  Pro 
oddíly, které mají nedostatek mladších členů, to je jednoduchý způsob, jak o sobě dát vědět. I kdyby to 

pomohlo nabrat 1 nebo 2 nováčky, může to být pro tyto oddíly přínosné. Je nutné vyplnit údaje o termínech 

konání schůzek vč. věkových kategorií na záložce “Nábory” a propojit zde tyto údaje se zveřejněnou 
klubovnou (ta se zveřejňuje v záložce “Nemovitosti a základny”) a uvést pár veřejných kontaktů (zákožka 

“Kontakty”). Též je vhodné dříve uveřejněná data zkontrolovat, zda jsou aktuální. Další užitečné informace k 

náborům jsou zde: https://krizovatka.skaut.cz/oddil/akce/nabory. Web https://www.skaut.cz/mapa/ 
aktualizuje data každou noc. Přebírají je i mapy.cz 2x do roka (už proběhlo) a google mapy 1x měsíčně.  

Do volební komise pro distanční volby do ústředních orgánů byl za Kraj Vysočina navržen organizační 

zpravodaj Milan Dvořák. 

Bejza navštívil výstavu ke 100 letům skautingu v Jihlavě. 

Ve středisku Bobři HB bude udělen odznak Lví skaut. Udělovatelem je dle statutu výchovná zpravodajka 

KRJ. Azuritek se spojí s předkladatelem (Milan Kintšner – Tapin) a domluví se na zúřadování žádosti a 

předání dekretu. 

Před tábory koordinovala KRJ rozvoz dezinfekce. Krajská rada tímto děkuje Pavlíně Hlaváčové, 

Martinu Koscielniakovi i všem dalším, kteří se na rozvozu podíleli. 
 
 

 

 

 
 

Děkujeme vedoucím táborů i celým oddílovým radám za uspořádané letní tábory. Vážíme si toho, že jste i v 

době nejistoty, nedostatku informací a krátké době na plánování dokázali tábory plnohodnotně připravit.  

Je téměř jisté, že další komplikace a omezení nás ve skautské činnosti čekají i v podzimních a zimních 

měsících. Jak moc se dotknou našich plánů, ukážou až následující týdny. Pamatujte, že skaut je veselé mysli, 

a nenechte se odradit tím, pokud budete muset (třeba opakovaně) některé oddílové a střediskové akce 

upravovat, přesouvat nebo rušit. My v krajské radě slibujeme, že se odradit nenecháme a budeme hledat 
cesty, jak všechny plánované aktivity uskutečnit. 

Se stiskem levice 

Bejza, Roy, Dáša 
 

 

 

Termíny příštích rad: 

4. prosince 2020 (místo bude upřesněno) 

22. ledna 2021 (místo bude upřesněno) 

 
 

Zapsal: Jiří Wasserbauer   

 
 

 

Příloha: Dodatek č. 1 k Vyhlášce 2020/01 k dotacím pro rok 2020 
 

 

 

 
 

 

https://krizovatka.skaut.cz/oddil/akce/nabory
https://krizovatka.skaut.cz/oddil/akce/nabory
https://www.skaut.cz/mapa/


       

 
 

 

Příloha 

 

Dodatek č. 1 k Vyhlášce 2020/01 k dotacím pro rok 2020 
 

K bodu 4 Provozní náklady (číslo dotace 111) 
 

Doplňuje se nový odstavec 4.3, který zní: 

 

“4.3 Mimořádná podpora základnám a klubovnám 

 

a) V důsledku pozastavení běžné skautské činnosti v průběhu roku 2020 a tedy výpadku příjmů 

z pronájmů skautských základen a kluboven vyhlašuje KRJ Mimořádnou podporu 

základnám a klubovnám. 

 

b) O mimořádnou podporu mohou zažádat střediska a okresy pro každou klubovnu nebo 

základnu, která je pronajímána ke krátkodobým (typicky víkendovým) pobytům. 

 

c) Na podporu základen a kluboven budou vyčleněny finanční prostředky určené pro nadstavbu 

provozní dotace, a to maximálně ve výši 150 000 Kč.  

 

d) Z dotace lze hradit náklady provozu základny či klubovny: 

i. spotřebu el. energie, vytápění, vodné a stočné, 

ii. nájemné, 

iii. služby (např. odvoz odpadů, revize), 

iv. drobné opravy a údržbu majetku, 

v. materiál k provozu objektu. 

 

e) Žádost o dotaci podává OJ elektronicky na adresu venci@skaut.cz na formuláři 

prehled_PaV_zakladny.xlsx do 31. 8. 2020. 

 

f) O předložených žádostech rozhodne KRJ do 30. 9. 2020. 

 

g) Vyúčtování podpory proběhne v rámci vyúčtování provozní dotace v termínu a způsobem 

dle bodu 23 této vyhlášky.” 

 

 

Tento dodatek byl schválen dne 11. 9. 2020 a nabývá účinnosti dnem zveřejnění ve spisovně 

Junáka. 

 

 

Jiří Wasserbauer 

předseda KRJ kraje Vysočina 

 

mailto:venci@skaut.cz

